
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE II - SERVIZI A RETE 

Determinazione n° 50 del 09/06/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: RIMBORSO CAUZIONE ALLA SIG.RA CARDILE ELISA, VERSATA A 
SEGUITO DI SCAVO PER ALLACCIO IDRICO. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle  
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di  
cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i profili di propria competenza, attestando,  
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza  
delle relazioni di parentela o affinità,  situazioni di convivenza o frequentazione abituale tra il  medesimo e gli  
amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente provvedimento.
Dato  atto  che  nel  procedimento  in  argomento  non si  integra  alcuna fattispecie  di  conflitto  d’interessi,  anche  
potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

PREMESSO che occorre procedere al rimborso della somma di € 100,00 versata dalla Sig.ra Elisa 
Cardile con bollettino di conto corrente postale sul conto della tesoreria comunale n° 15911902, in 
data 15/12/2020, a garanzia della buona esecuzione dei lavori effettuati per l’allaccio al servizio 
idrico nell’immobile sito in Via della Libertà n° 51; 

CONSIDERATO che lo scavo è stato regolarmente ripristinato;

VISTA la comunicazione inizio e fine lavori del 18/12/2020, prot. 27943;

VISTA l’istanza del 26/04/2021, prot, 9455, con la quale la signora Cardile Elisa ha richiesto lo

ACCERTATO che l’impegno spesa n. 1526/2020 è stato assunto per l’importo totale di € 100,00 
sul capitolo 4.00.00.04.5004 del bilancio 2020-2022, esercizio 2020;

VISTA la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il DUP 2020/2022 e il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTO il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 135 del 29/12/2020;

VISTO il  D.L  del  29/04/2021,  che  differisce  il  termine  per  l’approvazione  del  bilancio  di 
previsione degli Enti locali al 31 Maggio 2021 ed altresì autorizza l’esercizio provvisorio di cui 
all’art.163 del TUEL fino al predetto termine del 31 Maggio 2021;

Pagina 1/2



RITENUTO di dover procedere al rimborso delle somme versate, in quanto la spesa rientra tra la 
casistica prevista dall’art. 163 c. 2 e 5 del TUEL

VISTA la Determina Sindacale n. 14 del 28/04/2021;

D E T E R M I N A

DI LIQUIDARE alla Sig.ra Elisa Cardile, nata a Palermo il 20/04/1990, cf  CRD LSE 90D60 
G273M, la somma di € 100,00 quale rimborso della cauzione versata a garanzia della buona 
esecuzione dei lavori di scavo per allaccio idrico, con accredito sul conto corrente bancario 
intrattenuto  presso l’agenzia  di  Cinisi  della  Banca  Intesa San Paolo,  codice  iban  IT20Z 
03069 43302 100000002453;

DI  IMPUTARE la  spesa  complessiva  di  €  100,00 alla  Missione  99,  Progr.  1,  tit.  7, 
Macroaggregato 2, ex 4.00.00.04.5004 del bilancio 2020-2022, esercizio 2021  RR.PP.

Il Responsabile del settore
   

Ing. Salvatore Zerillo   

Cinisi,  09/06/2021 Il Responsabile del Settore
ZERILLO SALVATORE / Namirial 

S.p.A./02046570426

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

